スローフードインターナショナルとの覚書締結式について

石川県では、スローフードの哲学に沿った石川県産食材の認知度向上及び石川県におけ

るスローフードを活かした地域振興の促進を図るため、スローフードインターナショナル

と覚書を締結することといたしました。なお、スローフードインターナショナルと国内自

治体との覚書締結は初めてとなります。

○締結式概要

・日 時 平成２８年６月２１日（火）１５：３０～１６：００

・場 所 石川県庁行政庁舎４階 知事室

・出席者 石川県知事 谷本 正憲

     スローフードインターナショナル

事務局長         パオロ・ディ・クローチェ氏

      アジア局日本ディレクター 伊江 玲美氏

・次 第 ①覚書概要説明

     ②覚書署名

     ③知事、事務局長挨拶

     ④記念撮影

※スローフードインターナショナル

1989年に設立された国際的なＮＰＯ団体。本部はイタリア・ピエモンテ州のブラ。

約 150カ国に 1,300以上の支部を持ち、10万人以上の会員を有する。

※パオロ・ディ・クローチェ氏略歴

  トリノ工科大学で環境空間工学を専攻。卒業後、金融機関での勤務を経て、

  1999年よりスローフードインターナショナル事務局長。

平成２８年６月１７日

産業政策課 国際展開Ｇ

担当者：山出・湊

TEL：076-225-1509

内線：4427/4429